
Výroční 

zpráva 

2017





Milí přátelé, vážení čtenáři.

Po roce jsme si pro Vás opět připravili výroční zprávu, kterou 

rekapitulujeme a uzavíráme tentokrát rok 2017.

I v tomto roce jsme se zase o kousek posunuli. Připravili jsme vznik nové 

služby, zrekonstruovali a upravili prostory pro naše klienty i zázemí pro 

pracovníky v našich zařízeních, pustili se do nových projektů, posunuli se 

i v oblasti metodiky a administrace služeb, a to vše při neustálém důrazu na 

zlepšování kvality poskytovaných služeb a zachování „toho našeho 

charitního“. 

Rok 2017 pro nás byl jedinečný také tím, že jsme si připomněli 25 let od 

začátku charitního díla ve Frýdku-Místku. V tomto roce se tak pomyslně 

prolnula minulost, přítomnost a budoucnost. Konec konců, to je vlastně 

realita každého dne – dozvuky minulých dní a událostí, pohled do 

budoucna, plánování a vize, a to vše prožívané v jedinečnosti přítomného 

okamžiku. Stejně tak tomu je i u nás v Charitě Frýdek-Místek, víme, co bylo 

včera, žijeme dnes, ale hledíme již k zítřku. 

I při příležitosti čtvrtstoletí jsme si uvědomili, jak je důležité mít kolem sebe 

ty správné lidi, takové, kteří pomohou, když není dobře, takové, kteří 

podpoří, takové, kteří inspirují, takové, o které se můžeme opřít, takové, 

s nimiž můžeme sdílet. Jsme rádi, že takové lidi kolem sebe a v naší Charitě 

máme. A jim všem, zaměstnancům, dobrovolníkům, partnerům, dárcům, 

podporovatelům patří veliký dík, nejen za rok 2017, nejen za těch 25 let, ale 

i za to, že s námi prostě jsou.

Mgr. Martin Hořínek

ředitel Charity Frýdek-Místek





Obsah

1

O Charitě Frýdek-Místek 

Kontakty 

Charitní pečovatelská služba 

Charitní ošetřovatelská služba 

Dům pokojného stáří 

Charitní odlehčovací služba 

Charitní týdenní stacionář 

Oáza pokoje

ZOOM 

Denní centrum Maják

Terénní služba Rebel 

Klub Nezbeda 

Centrum Pramínek 

Poradenské centrum 

Dobrovolnické centrum 

Tříkrálová sbírka 

Výsledky koledování 

Ekonomická část 

2

3

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

31

32



Charita Frýdek-Místek

Charita Frýdek-Místek je nezisková organizace působící na severovýchodě 

Moravskoslezského kraje, dekretem má vymezenou působnost v obcích 

Baška, Bílá, Bruzovice, Dobrá, Dobratice, Fryčovice, Frýdek-Místek, 

Frýdlant nad Ostravicí, Janovice, Kaňovice, Krásná, Lhotka, Lučina, 

Malenovice, Metylovice, Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Ostravice, 

Palkovice, Paskov, Pazderná, Pražmo, Pržno, Pstruží, Raškovice, Rychaltice, 

Řepiště, Sedliště, Staré Hamry, Staré Město, Staříč, Sviadnov, Vojkovice, 

Vyšní Lhoty, Žabeň a Žermanice. Naše organizace zaměstnává 150 

pracovníků. Většina z nich pracuje přímo s klienty.

Poskytujeme již 25 let široké spektrum pobytových, ambulantních 

a terénních sociálních služeb a zdravotních služeb určených seniorům, lidem 

s psychickým onemocněním, rodinám s dětmi a mládeži ohrožené sociálním 

vyloučením. Naším cílem je pomáhat lidem v hmotné, sociální, duševní 

a duchovní nouzi bez ohledu na jejich příslušnost k rase, národnosti nebo 

náboženskému vyznání. Posláním Charity Frýdek-Místek je profesionálně 

a s respektem k důstojnosti a svobodě člověka pomáhat lidem, 

a to prostřednictvím sociálních a zdravotních služeb i humanitárních aktivit.

Katolická farní charita Místek byla založena Olomouckým arcibiskupem 

20. ledna 1992 a byla jí od počátku delegována právní subjektivita. O měsíc 

později vznikla Farní charita Frýdek, která působila jako dobrovolná. V roce 

1996 došlo ke sloučení obou Charit do Charity Frýdek-Místek s oblastní 

působností. Jako první začala působit Charitní ošetřovatelská služba, která 

byla zřízena 1. 2. 1992. Poté se Charita postupně rozrůstala o další střediska 

a poskytované služby. V roce 1999 to byl Dům pokojného stáří u Panny Marie 

Frýdecké a Klub Nezbeda. V roce 2000 byla založena další střediska: 

Mateřské centrum ve Frýdlantu nad Ostravicí, které již ukončilo svou 

činnost, dále „Oáza pokoje“ pro psychicky nemocné a Denní centrum Maják.

Od roku 2003 působí při Charitě Dobrovolnické centrum a v roce 2006 začalo 

nabízet své služby Poradenské centrum ve Frýdlantu nad Ostravicí. V roce 

2010 jsme začali poskytovat nové sociální služby v rámci Individuálního 

projektu Moravskoslezského kraje, a to Terénní službu Rebel a Terénní 

službu ZOOM. V roce 2011 pak vzniklo Centrum Pramínek v sociálně 

vyloučené lokalitě. Od roku 2012 zahájilo svou činnost Centrum 

odlehčovacích služeb a Týdenní stacionář.

2



Střediska Charity Frýdek-Místek

Charitní pečovatelská služba,

Půjčovna pomůcek

F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek

558 435 449, 733 676 613, 731 133 020

marcela.piskorova@charitafm.cz

Charitní ošetřovatelská služba

Malý Koloredov 811, 

738 01 Frýdek-Místek 

 731 421 627

pavla.styskalova@charitafm.cz

Dům pokojného stáří

Mariánské náměstí 146, 

738 01 Frýdek-Místek

558 632 719, 739 002 794

lenka.tesarcikova@charitafm.cz

Charitní odlehčovací služba

Charitní týdenní stacionář

Mariánské náměstí 1287, 1288, 

738 01 Frýdek-Místek

732 178 121,734 760 838

odlehcovaci.sluzba@charitafm.cz

Terénní odlehčovací služba

F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek

731 638 280

katerina.go�licherova@charitafm.cz

Oáza pokoje

K Hájku 2971, 738 01 Frýdek-Místek

 733 676 687

oazapokoje@charitafm.cz

ZOOM

Sadová 604, 738 01 Frýdek-Místek

732 449 204, 731 759 039

zoom@charitafm.cz

Denní centrum Maják

F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek

732 463 412

dennicentrummajak@charitafm.cz

Poradenské centrum

Náměstí 3, 739 11 Frýdlant n. O.

737 627 872, 603 356 766

poradna.frydlant@charitafm.cz

Terénní služba Rebel

Sadová 604, 738 01 Frýdek-Místek

739 481 212, 605 121 471

rebel@charitafm.cz

Klub Nezbeda

F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek

732 628 731

klubnezbeda@charitafm.cz

Centrum Pramínek

Míru 1344, 738 01 Frýdek-Místek

733 676 671, 737 627 859

centrumpraminek@charitafm.cz

Dobrovolnické centrum

F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek

733 741 564

katerina.vaskova@charitafm.cz

3



Charitní pečovatelská služba

Charitní pečovatelská služba poskytuje podporu a pomoc starším 

a dospělým zdravotně postiženým a chronicky nemocným osobám od 19 let 

věku a napomáhá tomu, aby tyto osoby i při své omezené soběstačnosti 

mohly žít a dožít ve svém domácím prostředí. Prostřednictvím 

individuálního a partnerského přístupu usiluje o zachování klientovy 

soběstačnosti, aby se necítil zcela osamocen a mohl žít ve svém prostředí dle 

svých zvyklostí. 

4



Činnosti a aktivity za rok 2017

Podařilo se zrealizovat první část plánovaných změn v rozdělování 

jednotlivých úseků terénu. Cílem bylo zajistit efektivnější rozdělení 

a zajištění zastupitelnosti napříč celým územím naší působnosti. Noví 

pracovníci nahradili pracovníky odcházející do starobního důchodu nebo  

na denní studium. Tým také rozšířily dvě pracovnice na dohodu o provedení 

pracovní činnosti. Podařilo se zjednodušit metodiku pro vykazování času 

nezbytného k zajištění úkonů stanovením jen  dvou paušálů.

Uskutečnily se také naplánované aktivity: specializace dvou pracovnic 

v oblasti doprovázení umírajících, uzavření smlouvy s novým 

supervizorem, vyčlenění pracovnic, které budou působit na detašovaném  

pracovišti na Ostravici, které začalo fungovat v první třetině roku 2018. 

Podařilo se nám rozšířit zázemí pro pracovníky a také došlo ke změně ve 

vozovém parku, kdy tři vozidla byla vyřazena a dvě nová byla pořízena.

ź 100 klientů celkem

ź 36 nových klientů

ź 32 ukončených smluv

ź 14 000 hodin přímé 

péče

ź 2 dobrovolníci



Charitní ošetřovatelská služba

Charitní ošetřovatelská služba poskytuje zdravotní péči v domácím 

prostředí lidem starším 18 let a je plně hrazena ze zdravotního pojištění. 

Služba je poskytována na základě indikace ošetřujícího lékaře nebo lékaře 

zdravotnického či sociálního zařízení a její snahou je udržení a podpora 

zdraví, navrácení zdraví, zmírňování utrpení nevyléčitelně nemocného 

člověka a zajištění klidného umírání a smrti v domácím prostředí.

6



Činnosti a aktivity za rok 2017

V minulém roce prošla Charitní ošetřovatelská služba mnohými změnami. 

Nastoupila nová vedoucí, obměnil se pracovní tým, došlo k plánování 

a postupnému stěhování tohoto malého střediska. I při všech těchto 

změnách bylo ošetřeno celkem 203 klientů. Z toho 10 hospicových. Díky 

dotacím z Moravskoslezského kraje a Magistrátu města Frýdek-Místek byly 

dokoupeny některé zdravotnické pomůcky umožňující zkvalitnění 

hospicové péče. Jedná se o polohovací lůžko, antidekubitní matraci,  

koncentrátor kyslíku a odsávačku. 

ź 203 klientů celkem

ź 10 hospicových klientů

ź 32 ukončených smluv

ź 14 000 hodin přímé 

péče



Dům pokojného stáří

Dům pokojného stáří je pobytová služba pro seniory, kteří jsou závislí na 

pomoci druhé osoby a kteří již nejsou schopni žít ve své domácnosti, a to ani 

za podpory rodiny či jiných sociálních služeb. S ohledem a úctou 

k životnímu příběhu každého jedince od 60 let usiluje služba o to, aby měl 

člověk v příjemném prostředí veškerou podporu a péči, která vychází z jeho 

potřeb, aby si udržel nebo rozvíjel svoji soběstačnost a aby byl stále 

v kontaktu se svojí rodinou a blízkými. Kapacita služby je 79 lůžek.

8



Činnosti a aktivity za rok 2017

V průběhu roku 2017 proběhly v Domě pokojného stáří zásadní změny. 

S cílem zkvalitnění poskytování služby byla snížena kapacita domova z 85 

na 79 uživatelů. Na počátku roku došlo k celkové organizační změně vedení 

střediska. Vznikla funkce vedoucí zdravotního úseku, byl navýšen počet  

sociálních pracovníků, zredukován počet vedoucích oddělení a nově byly 

vytvořeny dvě pozice pro  pracovnice prádelny. V průběhu roku pak nastaly 

změny v personálním obsazení vedoucích oddělení a vedoucí střediska. 

V závěru roku došlo také k organizační, ale i personální změně provozního 

úseku. 

Se záměrem zkvalitnění a zpříjemnění prostředí bylo v roce 2017 v Domě 

pokojného stáří zrealizováno mnoho stavebních úprav. V budově č. 2 byly 

nově zřízeny prostory pro centrální prádelnu, proběhla výměna výtahu, 

kotle a obnova vybavení výdejny stravy. V přízemí budovy byla zřízena 

pietní místnost.

V oblasti standardů kvality a metod práce byla provedena revize procesu 

jednání se zájemcem. Byl zaveden nový systém sociálního šetření 

a bodového hodnocení nepříznivé sociální situace žadatele o službu, v této 

souvislosti došlo k aktualizaci evidence žádostí. I přes všechny změny nebyli 

uživatelé naší služby opomenuti. Byla jim věnována velká pozornost nejen 

v péči, ale rovněž při zajištění pestrých aktivizačních činností a programů. 

Pravidelně probíhaly individuální i skupinové aktivity, aktivity zaměřené 

na rehabilitaci, canisterapie aj. Byla realizována setkání  pro rodinné 

příslušníky a uživatele při příležitostech  Slavnostního otevření altánu, 

smažení vaječiny a vánočního posezení s rodinami. 

ź 93 klientů celkem

ź 10 nových klientů

ź 18 ukončených smluv

ź 19 dobrovolníků



Charitní odlehčovací služba

Pobytová Charitní odlehčovací služba je určena lidem od 45 let, kteří žijí ve 

svém domácím prostředí, ale potřebují péči jiné osoby. Využitím služby je 

umožněno dlouhodobě pečující osobě získat čas pro odpočinek nebo řešení 

životních záležitostí, a zároveň je během 24 hodinové týmové spolupráce 

postaráno o všechny základní potřeby klienta. Kromě toho jsou také 

upevňovány klientovy schopnosti, podporovány jeho návyky a zvyklosti 

tak, aby byl jeho opětovný návrat do domácího prostředí co nejsnazší. 

Kapacita služby je 12 lůžek.

10



Činnosti a aktivity za rok 2017

V průběhu roku se klienti mohou účastnit pravidelných i jednorázových 

aktivit, které jsou pro ně pořádány. Jedná se například o trénink paměti, 

sledování dokumentárních a naučných filmů, výroba keramiky, malování, 

pečení moučníků a příprava jídel. Nepravidelně je zprostředkována také 

canisterapie.

Začátek roku patřil Tříkrálové sbírce a také masopustnímu odpoledni, které 

klienti strávili spolu s rodinnými příslušníky. I v roce 2017 proběhl maškarní 

ples, masky si vyrobili sami klienti. Velikonoční svátky klientům zpříjemnily 

děti z mateřské školy Pohádka svým vystoupením. Jako každý rok se klienti 

také účastnili smažení vaječiny na zahradě Domu pokojného stáří. Dalším 

zpestřením byla pro klienty přednáška o vzniku Frýdku-Místku nebo 

přednáška o 2. světové válce. Čas adventu klienti vyplnili výrobou 

adventních věnců, pečením perníčků, kterého se účastnili i dobrovolníci 

z Dobrovolnického centra. Proběhly také besedy o vánočních zvycích, 

zpívání koled apod.

ź 101 klientů

ź 25 mužů a 76 žen

ź 2 dobrovolníci



Charitní týdenní stacionář

Charitní týdenní stacionář poskytuje od pondělí do pátku potřebnou péči 

osobám od 55 let, které s ohledem na svoji sníženou soběstačnost nemohou 

během týdne sami trávit čas v domácím prostředí. Klienti jsou podporováni 

v aktivním trávení volného času, jsou zapojeni do společenského dění a do 

kontaktu s vrstevníky. V bezpečném a příjemně laděném prostředí jsou 

upevňovány schopnosti klienta. Kapacita služby jsou 3 lůžka.

12



Činnosti a aktivity za rok 2017

V průběhu roku se klienti mohou účastnit pravidelných i jednorázových 

aktivit, které jsou pro ně pořádány. Jedná se například o trénink paměti, 

sledování dokumentárních a naučných filmů, výroba keramiky, malování, 

pečení moučníků a příprava jídel. Nepravidelně je zprostředkována také 

canisterapie.

Začátek roku patřil Tříkrálové sbírce a také masopustnímu odpoledni, které 

klienti strávili spolu s rodinnými příslušníky. I v roce 2017 proběhl maškarní 

ples, masky si vyrobili sami klienti. Velikonoční svátky klientům zpříjemnily 

děti z mateřské školy Pohádka svým vystoupením. Jako každý rok se klienti 

také účastnili smažení vaječiny na zahradě Domu pokojného stáří. Dalším 

zpestřením byla pro klienty přednáška o vzniku Frýdku-Místku nebo 

přednáška o 2. světové válce. Čas adventu klienti vyplnili výrobou 

adventních věnců, pečením perníčků, kterého se účastnili i dobrovolníci 

z Dobrovolnického centra. Proběhly také besedy o vánočních zvycích, 

zpívání koled apod.

ź 4 klienti

ź 98% využitelnost

ź 88 let věkový průměr



Oáza pokoje

Oáza pokoje je pobytovou službou pro lidi s chronickým duševním 

onemocněním od 30 let, kteří jsou vzhledem ke svému zdravotnímu stavu 

závislí na pomoci jiné osoby a nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. 

Podporou k samostatnosti, nácvikem a upevňováním dovedností v péči 

o svoji osobu služba motivuje k tomu, aby jejich den měl smysl. Zajištěním 

stabilního a bezpečného prostředí, snahou o vcítění se, snahou vidět svět 

z pohledu klienta a láskou k bližnímu napomáhá k udržení duševní pohody 

klientů. Podporuje klientův kontakt s rodinou a aktivní trávení volného 

času. Kapacita služby je 50 lůžek.

14



Činnosti a aktivity za rok 2017

Heslem roku 2017 byl pohyb. Toto předsevzetí bylo realizováno tak, že jsme 

se snažili do všech aktivit pohyb zařadit. Byla pronajmuta tělocvična 

v základní škole, kterou klienti  pravidelně navštěvovali po dobu dvou 

měsíců.

Během roku se klienti zúčastnili mnoha akcí a výletů.

V prvním čtvrtletí se účastnili benefičního koncertu Roberta Křesťana 

a Druhé trávy ve Frýdlantu nad Ostravicí a poslechli si živé moderování 

a promítání filmu o sluneční soustavě v Planetáriu Ostrava. Dále v kapli 

Oázy pokoje koncertovali žáci Základní umělecké školy duchovní hudby 

z Frýdku Místku.

Pro klienty Oázy pokoje a jejich rodiny byl zorganizován „Jarní bál“, kterého 

se také zúčastnili klienti  Denního centra Maják a Domu pokojného stáří. 

Tentokrát se klienti všech domovů zapojili do soutěže „Hledá se talent“, 

ve které se tančilo, zpívalo i přednášelo. Klienti se vydali také do divadla 

a účastnili se Diecézní poutě Charit v kostele sv. Mikuláše v Ludgeřovicích. 

Proběhlo také smažení vaječiny a  sportovní Olympiáda s různými  

disciplínami nebo se klienti společně vydali na výlety (Těrlicko, Baťův kanál, 

Strážnice). Během letních měsíců byly v do programu zařazeny delší 

procházky městem.

Dvacítka klientů Oázy pokoje se také díky dotacím města Frýdku-Místku 

zúčastnila oblíbeného rekondičního pobytu, tentokrát u Luhačovické 

přehrady. 

Na podzim klienti opět navštívili divadlo, vydali se 

na pouť na vrch Cvilín nebo vyrazili na výlety 

do okolí.

ź 53 klientů celkem

ź 8 praktikantů

ź 17 dobrovolníků



ZOOM

Sociální rehabilitace ZOOM poskytuje bezplatně pomoc a podporu 

dospělým lidem s duševním onemocněním od 18 let, a to jak v kanceláři 

služby, tak v domácnostech klienta i jinde v terénu. Služba společně 

s klientem hledá řešení v jeho obtížné situaci a nabízí pomoc s uskutečněním 

potřebných kroků vedoucích ke změně. Děje se tak pomocí nácviků, 

doprovodů a poradenství. Snahou služby je udržovat a rozvíjet klientovy 

schopnosti a dovednosti tak, aby se mohl co nejvíce zapojovat do běžného 

života a stal se samostatným a nezávislým. Služba je bezplatná a anonymní. 

16



Činnosti a aktivity za rok 2017

V roce 2017 se pracovnice služby ZOOM zúčastnily Aukce výtvarných děl 

Charity Frýdek-Místek, Prázdnin ve městě, Sweetsenfestu, Dne sociálních 

služeb nebo festivalu v Psychiatrické nemocnici v Opavě. 

Pracovnice ZOOMu také prezentovaly službu a  pořádaly přednášky 

preventivního charakteru pro pacienty v psychiatrických nemocnicích (Jak 

nenaletět podvodníkům, Jak hospodařit s financemi, Dluhy a jejich 

řešení,…).

Pracovnice služby se pravidelně účastnily setkání pracovní skupiny v rámci 

komunitního plánování pro osoby se zdravotním postižením a podskupiny 

Case point (osoby s duševním onemocněním), odborných kolegií 

a diskuzních fór pořádaných Moravskoslezským krajem. 

Byla také realizována přednáška na téma „Sociální služby na území města 

pro osoby s duševním onemocněním“ pro zaměstnance Oázy pokoje.

Pracovnice dohromady absolvovaly 9 školení (z toho jeden dlouhodobější 

kurz – 42 h. „Respektovat a být respektován“) a zúčastnily se dvou 

konferencí („Rozumíme si?“, „Ke kvalitě v sociálních službách“). 

ź 68 klientů 

ź 29 nových klientů

ź 1839 intervencí

ź 1079 kontaktů

ź 5 odmítnutých zájemců

ź 1 dobrovolník



Denní centrum Maják

Denní centrum Maják je ambulantní služba, která je určena lidem od 18 do 65 

let s duševním onemocněním nebo lehkým mentálním postižením. 

V bezpečném prostředí mohou klienti aktivně a smysluplně trávit svůj volný 

čas, procvičovat své schopnosti a rozvíjet sociální kontakty. Služba se snaží 

rozšiřovat klientovy vědomosti, posilovat jeho sebevědomí a rozvíjet jeho 

komunikační dovednosti. Služba je placená. 

18



Činnosti a aktivity za rok 2017

Podařilo se rozšířit nabídku pracovních činností nejen pro muže, například 

vyřezávání překližky do polotovarů, které se  následně zpracovávaly. Více 

klientů se v loňském roce zúčastňovalo programů, které byly zaměřené 

na procvičování paměti. Pokračovalo se v oblíbených besedách s paní 

psycholožkou Lenkou Haluzíkovou.

Klientům byla zpostředkována účast na různých výstavách, exkurzích a také 

navštívili zajímavá místa Severní Moravy (Irisa, Bruntál, rozhledna 

Ostrava). Klienti se také vydávali za poznáváním kulturních památek a okolí 

města Frýdku-Místku. Zúčastnili se akce pořádané Psychiatrickou 

nemocnicí v Opavě, ale tentokrát klienti nebyli pouze návštěvníky akce, ale 

osobně si vyzkoušeli, jaké to je vést workshop a současně prezentovat 

službu, kterou využívají. 

V listopadu proběhl již 4. ročník Majákovského bowlingového turnaje 

pro klienty, zaměstnance a jejich rodiny a známé. 

Díky dotacím města Frýdku-Místku byl zrealizován šestidenní ozdravný 

pobyt pro 8 klientů ve Velkých Losinách. Dotace z města také umožnily 

7x navštívit krytý aquapark Olešná a této nabídky využilo celkem 13 klientů. 

Díky Tříkrálové sbírce byl zakoupen speciální šicí stroj Overlock.

Díky finanční podpoře firmy Trymat byl pořízen materiál na pracovní 

činnosti. Tento materiál byl také využit na výrobky, které  se již tradičně 

předávají dětem na dětském oddělení frýdecké nemocnice.

Podařilo se udržet spolupráci se zdravotním centrem 

Pomad. 

 

ź 40 klientů celkem

ź 7 praktikantů

ź 5 dobrovolníků



Terénní služba Rebel

Terénní služba Rebel vyhledává, kontaktuje a podporuje děti a mladé lidi ve 

Frýdku–Místku. Prostřednictvím svých pracovníků nabízí bezpečný prostor 

pro sdílení starostí, pro povídání o věcech, které jsou pro děti důležité. 

Nabízí možnosti smysluplného trávení volného času, motivuje k navazování 

kamarádských vztahů a aktivizuje v předcházení nejrůznějších 

problematických situací. Služba je bezplatná a anonymní. 

20



Činnosti a aktivity za rok 2017

Rok 2017 byl pro Terénní službu Rebel opět v mnohých věcech přínosný 

a smysluplný. Služba se v něm poprvé úspěšně zapojila do Tříkrálové sbírky. 

Pracovníci Lenka Rusz a Martin Paľov uspěli v celorepublikové charitní 

fotosoutěži Můj Svět v Opavě, kde získali za své fotografie druhé a třetí 

místo. Za zdařilou akci považujeme dvoudenní pobyt v Palkovické  jurtě, 

kterou si sami klienti předem připravili a spolupracovali při její organizaci. 

Služba se aktivně zapojovala i do spolupráce s městem, kdy zorganizovala 

několik akcí pro děti. Významným krokem směrem k řízení volného času 

klientů byl druhý ročník projektu Rebel Active Day 2, na kterém si účastníci 

pod odborným vedením vyzkoušeli řadu zajímavých workshopů. 

V návaznosti na zmíněný projekt proběhla i jeho další část - Rebel Active 

Start, díky které měli vybraní klienti hrazené kroužky a tréninky dle svého 

výběru. Díky finanční podpoře města tak Terénní služba Rebel rozšířila 

dětem ze sociálně slabých rodin možnosti v oblasti smysluplného trávení 

volného času, což považujeme za důležitou součást terénní práce. Pozornost 

byla také věnována zlepšování spolupráce s navazujícími službami, jako jsou 

nízkoprahové kluby nebo poradny. Z celkového pohledu služba i v tomto 

roce pracovala na vytváření a prohlubování důvěrných vztahů s cílovou 

skupinou, což se mimo jiné projevilo i v nových individuálních cílech 

klientů. 

ź 4 lokality

ź 5 projektů

ź 126 klientů celkem

ź 2243 intervencí

ź 1088 kontaktů

ź 1 dobrovolník



Klub Nezbeda 

Nízkoprahové zařízení Klub Nezbeda napomáhá dětem, dospívajícím 

a mládeži ve věku 6 až 20 let zvládnout jejich životní etapu a aktuální situaci. 

Na základě principu partnerství, dobrovolnosti a individuálního přístupu 

nabízí pomoc a podporu se zvládáním osobních vztahů s vrstevníky, se 

situací v rodině, s řešením problémů ve škole, v nejistotách, co je a není 

správné chování mezi lidmi. V bezpečném prostředí se služba snaží o to, aby 

se děti necítily samy a netrávily pasivně svůj volný čas. Služba je bezplatná 

a anonymní.

22



Činnosti a aktivity za rok 2017

Rok 2017 byl důležitý ve stabilizování pracovního týmu. Díky fungování v 

počtu tří pracovnic na plný úvazek byl bezproblémově zajištěn provoz po 

celý kalendářní rok. 

V přímé práci s klienty se pracovnice nejčastěji věnovaly:

– skupinové práci (se všemi klienty najednou nebo v malých skupinkách), 

což konkrétně znamenalo: diskuse, interaktivní hry a soutěže, společné 

plánování činností a jejich vyhodnocování; výtvarné, sportovní a jiné 

pohybové, vědomostní a kreativní činnosti; nácviky a učení se manuálním 

dovednostem 

– vaření, šití, práce s nářadím a různými materiály, úklidy; příprava akcí 

a aktivit, společné řešení různých situací v klubu, tematické besedy, 

zacházení s PC

– vyhledávání informací, práce s textem a obrázky (referáty) 

V individuální práci s klienty se pracovnice zaměřovaly na osobní 

rozhovory, řešení konfliktů a stížností mezi klienty, přípravu do školy, 

individuální plánování, poradenství v osobních záležitostech. 

Díky podpoře z projektů (ČSOB, Prevence kriminality a ČEZ) 

a sponzorských darů (Denisa Velká) byly zkulturněny prostory klubu 

a zakoupen repasovaný PC pro přímou práci s klienty. 

Díky pomoci firemních dobrovolníků byla vymalovaná také kancelář a PC 

místnost.

ź 58 klientů celkem

ź 14 nových klientů

ź 335 intervencí

ź 2277 kontaktů

ź 5 dobrovolníků



Centrum Pramínek

Centrum Pramínek, sociální aktivizační služba pro rodiny s dětmi, pomáhá 

rodinám s dítětem nebo dětmi, které žijí v lokalitě Válcoven plechu a blízké-

ho okolí, a které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. Služba podporuje 

rodiny ve snaze o zlepšení jejich aktuální sociální situace, rozvíjí rodičovské 

dovednosti, zmírňuje negativní dopady způsobené málo podnětným 

prostředím, buduje a rozvíjí sociální dovednosti dětí. Díky motivaci, naváza-

né důvěry, respektování klienta a jeho názoru posiluje služba rodiny tak, aby 

uměly náročné situace ve svém životě zvládat vlastními silami.  Služba je 

bezplatná. 

24



Činnosti a aktivity za rok 2017

Začátkem roku se centrum věnovalo tématu finanční gramotnosti pro 

rodiče. Proběhl také rodičovský kurz na míru, který byl zaměřený na 

výchovů dětí, problémové chování a zvládání vyhrocených situací v rodině. 

Největším problémem, který si pracovnice Centra Pramínek uvědomují a se 

kterým se často potýkaly, bylo zjišťování potřeb klienta a toho, co si přeje. 

Velkým pomocníkem jim byly speciální techniky a metody, díky kterým jim 

klient sdělil své postoje, přání a potřeby. Takto mohly pracovat nejen s dětmi, 

dospívajícími, ale i s dospělými.

ź 83 klientů 

ź 50 rodin

ź 1747 terénních 

intervencí

ź 2945 ambulantních 

intervencí

ź 508 terénních kontaktů

ź 1 dobrovolník



Poradenské centrum

Poradenské centrum nabízí ve Frýdlantu nad Ostravicí a okolí bezplatné 

odborné sociální poradenství v oblasti práva, sociálního systému 

a psychologie těm dospělým a mladistvým od 15 let, kteří se ocitli v obtížné 

situaci a potřebují odbornou podporu k tomu, aby tuto situaci mohli aktivně 

zvládnout. Cílem služby je dosáhnout toho, aby klient v průběhu spolupráce 

získal informace, rady a aktivní pomoc potřebnou k tomu, aby svou situaci 

mohl řešit. Hlavními zásadami je aktivní spolupráce, mlčenlivost 

pracovníků, možnosti anonymity a respektování jedinečnosti každého 

člověka. 

26



Činnosti a aktivity za rok 2017

V roce 2017 došlo k některým důležitým změnám. Své služby Poradenské 

centrum poskytuje nejen na stávajícím místě (Náměstí 3, Frýdlant n. O.), kde  

poradna sídlí už dvanáctý rok, ale bylo zřízeno i detašované pracoviště 

ve Středisku sociálních služeb (Padlých hrdinů 312, Frýdlant n. O.), kam naše 

pracovnice dochází dvakrát týdně. Služby poradny jsou tak dostupnější 

nejen uživatelům tohoto zařízení, ale i všem, kteří ocení bezbariérový 

přístup.

Další novinkou je skutečnost, že se pracovnice poradny v  roce 2017 ještě více 

zaměřily na dluhové poradenství, o které je stále velký zájem. Pracovnice se 

účastnily vzdělávacích i metodických setkání a usilovaly o získání akreditace 

k podávání návrhů na oddlužení. Akreditace byla Poradenskému centru 

udělena v listopadu 2017 Ministerstvem spravedlnosti a v současné době je 

tak jedinou takto akreditovanou poradnou v okrese Frýdek-Místek. 

Výhodou pro zadlužené občany je skutečnost, že veškeré poradenství, 

sepsání návrhu i jeho podání ke Krajskému soudu je v poradně zcela 

bezplatné.

ź 590 konzultací

ź 986 kontaktů

ź 658 klientů

ź 380 nových klientů



Dobrovolnické centrum

Dobrovolnické centrum sdružuje dobrovolníky, kteří se podílejí na 

aktivizaci a smysluplném a kvalitním trávení volného času klientů naší 

organizace. Dobrovolníkem se může stát každý člověk starší 15 let, který ze 

své dobré vůle, ve svém volném čase a bez nároku na finanční odměnu 

projeví zájem vykonávat dobrovolnickou činnost ve prospěch jiných lidí. 

Dobrovolníci působí jako společníci našich klientů, přináší kousek sebe, dělí 

se s nimi o to, co umí, o své životní postřehy, zážitky, zkušenosti a 

dovednosti. Dobrovolnické centrum zastřešuje také �v. firemní 

dobrovolnictví. Jedná se o formu firemního dárcovství, kdy místo peněz 

daruje firma čas, práci a schopnosti svých zaměstnanců.

28



Činnosti a aktivity za rok 2017

V roce 2017 byla pro dobrovolníky zavedena novinka, a to vydávání mini 

časopisu Dobrovolnický kompas, díky kterému se mohli dozvědět spoustu 

novinek o chystaných akcích. 

Dále bylo pro dobrovolníky připraveno historicky první Diecézní setkání 

dobrovolníků Charit, které proběhlo jednu zářijovou sobotu v Ostravě. 

V prosinci se k Mezinárodnímu dni dobrovolnictví uskutečnila akce 

s názvem Modlitba za dobrovolníka, která propojila dobrovolníky naší 

Charity, Adry a Slezské diakonie.

Dobrovolníci se během roku mohli zúčastnit mnoha aktivit: pravidelná 

setkávání dobrovolníků, přednáška zahraničních dobrovolníků z ostrovů 

Réunion a Sardinie, kurz 1. pomoci, požehnání dobrovolníků, relaxačně 

abstraktní malování rukama nebo supervize.

Dobrovolníci během celého roku docházeli do charitních středisek a zároveň 

nám neocenitelným způsobem pomohli na spoustě jednorázových akcí 

s kulturním a sportovním zaměřením. 

Pokračovala spolupráce s firmou ArcelorMi�al a nově s firmou Huisman, 

které vyslaly do naší organizace své pracovníky jako firemní dobrovolníky.

ź 60 dobrovolníků

ź 1675, 5 odpracovaných 

hodin

ź 19 dobrovolníků v 

Domě pokojného stáří 

(nejvíce)

ź 15 firemních 

dobrovolníků



Tříkrálová sbírka 2017

Tříkrálová sbírka probíhala od 

1. do 14. ledna 2017 ve městech 

a obcích v působnosti Charity 

Frýdek-Místek. Během sbírky 

bylo zapečetěno celkem 296 

pokladniček. Koledníci chodili 

od domu k domu a s písní na 

rtech přáli převlečeni za Tři 

krále lidem do Nového roku 

vše nejlepší a na veřeje dveří 

jim napsali požehnání K+M+B 2017. V rámci Tříkrálové sbírky na frýdecko-

místecku probíhaly i doprovodné akce, a to Tříkrálový průvod v Místku a 

Tříkrálové koncerty ve farnostech. Všechny doprovodné akce měly velkou 

návštěvnost, což se také projevilo na výsledku v pokladničkách. V roce 2017 

se v regionu Frýdek-Místek podařilo vybrat částku ve výši 1 962 141 Kč, což je 

o 111 062 Kč více než v roce 2016.

Jako poděkování obdrželi všichni koledníci volnou vstupenku na krytý 

aquapark Olešná ve Frýdku-Místku.

Využití Tříkrálové sbírky
Tato částka byla rozdělena mezi tato střediska:

Charitní ošetřovatelská služba

Charitní pečovatelská služba

Terénní služba Rebel

Klub Nezbeda

ZOOM

Centrum Pramínek

Poradenské centrum

Denní centrum Maják

Dům pokojného stáří

Oáza pokoje

Dobrovolnické centrum

30



Výsledky koledování

33 233 Kč

101 200 Kč

87 720 Kč

13 996 Kč

31 806 Kč

27 015 Kč

33 291 Kč

38 967 Kč

36 310 Kč

27 581 Kč

8 642 Kč

26 351 Kč

51 020 Kč

32 853 Kč

8 858 Kč

23 036 Kč

15 608 Kč

4 029 Kč

Baška

Bílá

Bruzovice

Dobrá

Dobratice

Fryčovice

Frýdek-Místek

Frýdlant n. O.

Janovice

Kaňovice

Krásná

Lhotka

Lučina

Malenovice

Metylovice

Morávka

Nižní Lhoty

Nošovice

95 328 Kč

10 971 Kč

21 000 Kč

87 580 Kč

51 456 Kč

46 997 Kč

517 958 Kč

190 005Kč

58 424 Kč

10 580 Kč

27 830 Kč

32 967 Kč

21 194 Kč

14 092 Kč

64 101 Kč

39 165 Kč

18 563 Kč

23 994 Kč

Ostravice

Palkovice

Paskov

Pazderna

Pražmo

Pržno

Pstruží

Raškovice

Řepiště

Sedliště

Staré Hamry

Staré Město

Staříč

Sviadnov

Vojkovice

Vyšní Lhoty

Žabeň

Žermanice

31



32



druh vlastní 

činnost

hospodářská 

činnost

celkem

náklady 72 713 109 72 822

Úplný objem nákladů organizace v roce 2017 v členění podle činností 

(v tis. Kč)

Úplný objem nákladů organizace v roce 2017 v členění podle druhů 

(v tis. Kč)

7 432 - spotřebované nákupy

2 120 - ostatní náklady

13 350 - služby

 47 753 - osobní náklady

2 167 - odpisy

72 822 - celkem

Ekonomická část



název fondu Počáteční stav  

k 1.1.2017

Příjmy Výdaje Konečný zůstatek 

k 31.12.2017

Fond pomoci 0 5 0 5

Darovaná výtvarná 

díla pro aukci

23 0 23 0

Finanční dary tvořící 

veřejnou sbírku

288 141 308 121

Finanční dary 

investiční/provozní

881 564 851 594

Fond ze zisku 0 917 152 765

celkem 1 192 1 627 1 334 1 485

Přehled o fondech organizace (v tis. Kč)

Oáza pokoje - 18 335

Ředitelství + ostatní činnosti - 822 / 85

Charitní odlehčovací služba - 3 850 

Poradenské centrum - 1 252

Charitní pečovatelská služba - 5 434

Charitní týdenní stacionář - 860

Denní centrum Maják - 1 598

Klub Nezbeda - 1 482

Centrum Pramínek - 1 231

Terénní služba Rebel - 1 369

Dům pokojného stáří - 32 239

Charitní ošetřovatelská služba - 3 291

ZOOM - 972

Úplný objem nákladů organizace v roce 2017 v členění podle středisek 

(v tis. Kč)



Přehled výnosů organizace v roce 2017 v členění podle zdrojů (v tis. Kč)

3 515 - tržby od pojišťovny

28 964 - tržby za služby

1 552 - ostatní výnosy

3 477 - přijaté dary

35 123 - provozní dotace

72 631 - celkem



Přehled o peněžních příjmech a výdajích (v tis. Kč)

druh Počáteční 

stav  k 

1.1.2017

Příjmy Výdaje Konečný 

zůstatek k 

31.12.2017

Pokladna 172 13 544 13 317 399

Bankovní účty 10 930 89 273 90 265 9 938

Celkem 11 102 102 817 103 582 10 337

Stav a pohyb majetku Charity Frýdek-Místek v roce 2017 (v tis. Kč)

Aktiva Druh aktiv Počáteční 

stav  k 

1.1.2017

Přírůstek (+) / 

úbytek (-) 

majetku

Konečný 

zůstatek k 

31.12.2017

A Dlouhodobý majetek celkem 37 255 2 607 39 862

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 35 0 35

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 59 242 3 636 62 878

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -22 022 -1 029 -23 051

B Krátkodobý majetek celkem 13 291 3 105 16 396

I. Zásoby 26 -26 0

II. Pohledávky celkem 2 004 3 861 5 865

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 11 103 -766 10 337

IV. Jiná aktiva celkem 158 36 194

Majetek celkem 50 546 5 712 56 258



Rozvaha Charity Frýdek-Místek za rok 2017 (v tis. Kč)

označení Aktiva Počáteční stav  k 

1.1.2017

Konečný zůstatek k 

31.12.2017

A Dlouhodobý majetek celkem 37 255 39 862

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 35 35

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 59 242 62 878

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -22 022 -23 051

B Krátkodobý majetek celkem 13 291 16 396

I. Zásoby 26 0

II. Pohledávky celkem 2 004 5 865

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 11 103 10 337

IV. Jiná aktiva celkem 158 194

Aktiva celkem 50 546 56 258

označení Pasiva Počáteční stav  k 

1.1.2017

Konečný zůstatek 

k 31.12.2017

A Vlastní zdroje celkem 44 152 43 293

I. Jmění celkem 43 267 43 484

II. Výsledek hospodaření celkem 885 -191

B Cizí zdroje celkem 6 394 12 965

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 1 799

III. Krátkodobé závazky celkem 6 299 11 068

IV. Jiná pasiva celkem 95 98

Pasiva celkem 50 546 56 258



Označení Název ukazatele Celkem

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 21 107

Spotřeba materiálu, energie, ostatní 7 433

Opravy a udržování 4 253

Náklady na cestovné 129

Náklady na reprezentaci 195

Ostatní služby 9 097

II. Změny stavu zásob a aktivizace 0

III. Osobní náklady celkem 49 243

Mzdové náklady 35 830

Zákonné sociální pojištění 11 789

Ostatní sociální pojištění 135

Zákonné sociální náklady 1 342

Ostatní sociální náklady 147

IV. Daně a poplatky 74

Daně a poplatky 74

V. Ostatní náklady celkem 231

Dary 18

Jiné  ostatní  náklady 213

VI. Odpisy 2  167

Odpisy  d louhodobého  hmot.  a  nehmot.  majetku 2  166

Prodaný  dlouhodobý  majetek 1

VII. Poskytnuté příspěvky 0

VIII. Dan  z  příjmu 0

Náklady celkem 72 822

Výkaz zisku a ztrát Charity Frýdek-Místek za rok 2017 (v tis. Kč)



Označení Název ukazatele Celkem

B. Výnosy

I. Provozní dotace 35 123

Provozní dotace 35123

II. Přijaté příspěvky 2 593

Přijaté příspěvky (dary) 2 593

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 32 479

IV. Ostatní výnosy celkem 2 284

Zaúčtování fondů 884 

Jiné ostatní výnosy 1 400

VI. Tržby z prodeje majetku 152

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 148

Tržby z prodeje materiálu 4

Výnosy  celkem 72 631

C. Výsledek  hospodaření  před  zdaněním -191

D. Výsledek  hospodaření  po  zdanění -191



Příloha účetní závěrky      
k 31.12.2017     
účetní jednotky:        
Charita Frýdek-Místek          
     
I. Rozvahový den     

Příloha účetní závěrky je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2017.     
Hodnotové údaje v Příloze jsou uváděny v �s. Kč, pokud není uvedeno jinak.           
     
II. Obecné údaje               

1. Popis účetní jednotky          
Název:   Charita Frýdek-Místek   
Sídlo:   Frýdek-Místek, F. Čejky 450   
Právní forma:  Veřejná právnická osoba s právní subjek�vitou   
IČ:   45235201   
Poslání - hlavní činnost: Charita�vní činnost - pomoc lidem v hmotné, 
   duševní a duchovní nouzi - poskytování sociálních
    služeb v domovech a v sociálních zařízeních   
Hospodářská činnost:  Přednášková činnost   
   Zapůjčení zdravotnických pomůcek   
   Pronájem/ Podnájem            
Datum vzniku:  20.01.1992   
Zřizovatel:   Biskupství Ostravsko-opavské   
     
Poradním a kontrolním orgánem je Rada Charity (členství je bezúplatné). Charita Frýdek-Místek nemá 
organizační složky s právní subjek�vitou. Své poslání realizuje prostřednictvím středisek  -  viz 
zvl.příloha č.1.     
     
2. Majetková či smluvní spoluúčast v jiných společnostech     
Žádná     
     
3. Zaměstnanci, osobní náklady     
Přepočtený evidenční počet zaměstnanců k 31.12.2017:   139,73  
Z toho 1 statutární zástupce - ředitel Charity Frýdek-Místek     
Osobní náklady: mzdové náklady za rok 2017:     
    -  přímé mzdy                         25 448      
    -  režijní mzdy                           9 186      
    -  DPP                                         1 001      
    -  DPČ                                         25      
    -  Náhrada za nemoc                170      
  Zákonné SP a ZP                        11 789      
  Úrazové pojištění                       135      
  Zákonné sociální nákl.            1 342      
  Celkem                                     49 096      
     
Mzda ředitele Charity Frýdek-Místek je určena zákoníkem práce a Směrnicí o odměňování ředitelů 
Charit v DCHOO.      
S ředitelem byla v r. 2016 uzavřena Dohoda o poskytování služebního motorového vozidla k užívání 
pro služební i soukromé účely.     
Zálohy, závdavky a úvěry nebyly v r. 2017 statutárnímu orgánu poskytnuty.
    



    
III.  Používané účetní metody, účetní zásady a způsoby oceňování        

Předkládaná účetní závěrka byla zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
s vyhláškou č. 504/2002 Sb. a podle Českých účetních standardů pro účetnímjednotky, pro které 
hlavním předmětem činnos� není podnikání.     
     
1.  Způsob ocenění a účtování majetku       
1.1.  Zásoby          
Ocenění zásob     
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami.     
Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší náklady pořízení (např.dopravu).     
     
Účtování zásob     
Účtování o pořízení a úbytku zásob se provádí způsobem B.     
Opravné položky k zásobám nebyly vytvářeny.     
     
1.2.  Dlouhodobý hmotný majetek         
Vymezení dlouhodobého hmotného majetku     
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnos� je delší     
než l rok a jehož ocenění je vyšší než 40 �s. Kč v jednotlivém případě.      
Drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM) do 40 �s. Kč je účtován při pořízení      
na účet 501-Spotřeba materiálu a není odepisován.     
a) DDHM nad 3 �s. Kč pořízený do roku 2003 zůstává veden na účtu 028 do vyřazení.     
b) DDHM nad 3 �s. Kč pořízený po roce 2003 je veden na podrozvahovém účtu 972.     
     
Technické zhodnocení     
Technické zhodnocení zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého majetku. Při odepisování zhodnoceného 
majetku je pokračováno podle původně zvolené metody odpisování.   
   
Oceňování     
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami. Majetek nabytý bezúplatně 
a darováním je oceněn reprodukční pořizovací cenou, která je určena dárcem, popř. cenou obvyklou v 
době pořízení. 

Odepisování     
Dlouhodobý hmotný majetek je zařazen do odpisových skupin v návaznos� na zákon o daních 
z příjmů. Odepisování je zahájeno v roce zařazení do používání, používá se metoda rovnoměrného 
odpisování.

1.3.  Dlouhodobý nehmotný majetek        
Vymezení dlouhodobého nehmotného majetku     
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnos� je delšínež 1 rok a 
jehož ocenění je vyšší než 60 �s. Kč.      
Dlouhodobý nehmotný majetek pořízený formou koupě je oceňován pořizovací cenou.     
Takový majetek organizace nemá.     
Na účtu 018 je veden nehmotný majetek nad 7 �s. Kč, který byl pořízen před rokem 2003.     
Dlouhodobý nehmotný majetek v ceně od 3 �s. do 60 �s. Kč po roce 2003 se účtuje na účtu 518 v 
pořizovací ceně a je veden v opera�vní evidenci vedoucích středisek.    
     



Odepisování     
Dlouhodobý hmotný majetek je zařazen do odpisových skupin v návaznos� na zákon o daních z 
příjmů. Odepisování je zahájeno v roce zařazení do používání, používá se metoda rovnoměrného 
odpisování.

1.3.  Dlouhodobý nehmotný majetek        
Vymezení dlouhodobého nehmotného majetku     
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnos� je delšínež 1 rok a 
jehož ocenění je vyšší než 60 �s. Kč.      
Dlouhodobý nehmotný majetek pořízený formou koupě je oceňován pořizovací cenou.     
Takový majetek organizace nemá.     
Na účtu 018 je veden nehmotný majetek nad 7 �s. Kč, který byl pořízen před rokem 2003.     
Dlouhodobý nehmotný majetek v ceně od 3 �s. do 60 �s. Kč po roce 2003 se účtuje na účtu 518 v 
pořizovací ceně a je veden v opera�vní evidenci vedoucích středisek.     
     
1.4.  Finanční majetek          
Peněžní prostředky a ceniny jsou oceňovány jmenovitou hodnotou.     
Charita Frýdek-Místek nevlastní žádné podílové listy, cenné papíry, deriváty apod.     
     
1.5.  Pohledávky          
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, při naby� za úplatu pořizovací     
cenou. V běžném účetním období nedošlo v účetní jednotce opro� předcházejícímu období     
ke změnám v účetní metodice.     
     
1.6.  Závazky          
Závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou.     
     
Z krátkodobých závazků ve lhůtě splatnos� patří mezi nejvýznamnější faktury:                                                                   
175 �s. Kč za malířské práce D. Šnyta     
166 �s. Kč za malířské práce D. Žíla     
157 �s. Kč za nábytek Profil nábytek a.s.     
     
1.7 Způsob přepočtu majetku v cizí měně          
Pro přepočet majetku v cizí měně organizace používá denní kurz ČNB ke dni uskutečnění účetního 
případu.     
K rozvahovému dni organizace používá pro přepočet kurz ČNB

2.  Odchylky od účetních metod          
Účetní jednotka plně respektuje účetní metody a nedošlo k odchýlení od těchto metod ve smyslu par. 
7 odst. 5 zákona o účetnictví.     
     
3.   Opravné položky k majetku          
Opravné položky k majetku nebyly vytvářeny.     
     
4.  Rezervy          
Rezervy nebyly v roce 2017 vytvářeny.     
               
5.  Způsob zpracování účetních záznamů, způsob a místo úschovy účetních záznamů          
Účetní záznamy jsou zpracovány na počítači. Jsou uschovány v sídle Charity Frýdek-Místek po dobu 
trvání lhůty dle zákona o účetnictví.
.  



IV.  Doplňující údaje k rozvaze 
1.  Dlouhodobý hmotný majetek 

DHM    1.1.17 +  -  31.12.17 
pozemky   1 366 x x 1 366
Stavby    44 630 262 x 44 892
Samostatné movité věci  11 025 1 536 1 120 11 441
z toho: auta   4 775 1 201 1 120 4 856
             jiný DHM  6 250 335 x 6 585
             technické zhodnocení x x x x
Nedokončený majetek  108 4 796 1 798 3 106
Poskytnuté zálohy  x x x x

2.  Dlouhodobý nehmotný majetek       
Charita Frýdek-Místek nemá dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 �s. Kč.     
     
3.  Rozpis přijatých dotací a darů na dlouhodobý majetek         
Z Moravskoslezského kraje jsme obdrželi dotaci na pořízení dvou osobních automobilů ve výši 459 �s. 
Kč a 400 �s. Kč na rekonstrukci koupelen Dům pokojného stáří.     
     
4.  Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní poli�ku zaměstnanos�, 
splatné závazky veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky u místně 
příslušných finančních orgánů
Charita Frýdek-Místek nemá žádné nedoplatky -závazky po lhůtě splatnos� na sociálním a zdravotním 
pojištění a na dani u OSSZ a zdravotních pojišťoven a na daních u  finančního úřadu.

V.  Doplňující údaje k Výkazu zisků a ztrát     

1. Rozpis přijatých dotací na provozní účely 

poskytovatel:   částka
MPSV     27 802 000,00 Kč 
MPSV-Potravinová a materiální pomoc 4 027,00 Kč 
Úřad vlády ČR    47 885,00 Kč 
Moravskoslezský kraj   2 464 000,00 Kč 
Statutární město Frýdek-Místek   3 981 025,00 Kč 
Obec Baška    70 000,00 Kč 
Obec Bukovec    5 000,00 Kč 
Obec Dobrá    60 000,00 Kč 
Město Frýdlant nad Ostravicí   160 000,00 Kč 
Statutární město Havířov   13 000,00 Kč 
Obec Janovice    40 000,00 Kč 
Statutární město Karviná  12 500,00 Kč 
Obec Kunčice pod Ondřejníkem   10 000,00 Kč 
Obec Malenovice    50 000,00 Kč 
Obec Mosty u Jablunkova   7 000,00 Kč 
Obec Ostravice    20 000,00 Kč 
Město Paskov    60 000,00 Kč 
Město Příbor    55 000,00 Kč 
Obec Raškovice    20 000,00 Kč 
Obec Sedliště    80 000,00 Kč 
Obec Staré Hamry    5 000,00 Kč 
Město Studénka    2 500,00 Kč 
    
     
  



Město Třinec    30 000,00 Kč 
Nadace ČEZ    31 000,00 Kč 
Nadace GCP    6 000,00 Kč 
Hyundai MMC s.r.o.   17 800,00 Kč 
Nadace Open Society Fund Praha  69 104,00 Kč 
Celkem     35 122 841,00 Kč  

2. Přijaté dary          

Přijaté dary Provozní   Inves�ční  Na příš�  Celkem
  (účet 682 xxx,    (účet               období (účet                                                                                 
  648 xxx)   901 100)   911 200)  
Peněžní dary   
od tuz. organizací 894.391 Kč   471.208 Kč  130.163 Kč  1.495.762 Kč 

od fyzických osob 402.964 Kč   20.000 Kč  15.000 Kč  437.964 Kč 

od obcí   267.000 Kč   -   Kč   -   Kč   267.000 Kč 

Nepeněžní dary 266.101 Kč   -   Kč  -   Kč   266.101 Kč 

Nadační příspěvky   -   Kč   195.000 Kč  48.896 Kč   243.896 Kč 

Celkem dary bez TKS 1.830.456 Kč  686.208 Kč  194.059 Kč  2.710.723 Kč 

z toho z roku 2016 575.668 Kč  275.000 Kč  30.000 Kč  880.668 Kč 

         
Dary a nadační příspěvky na inves�ce Celkem
Šlapací zařízení a bench- Oáza pokoje 58 107,00 Kč 
Profesionální pračka MIELE - DPS  57 400,00 Kč 
Profesionální sušička MIELE- DPS  50 502,00 Kč 
Sprchovací lůžko- DPS   50 000,00 Kč 
Altány (2x)- DPS    151 345,00 Kč 
Chodníky k altánům (2x)-DPS  70 000,00 Kč 
Zahradní úpravy- Oáza pokoje  31 270,00 Kč 
Automobil Škoda CITIGO (1TC 1587)-CHPS 217 584,00 Kč 
Celkem    686 208,00 Kč 
    
Přijaté dary od obcí  (účet 682 xxx)
obec  středisko    částka
Frýdek-Místek Ředitelství    20 000,00 Kč 
Bílá  Poradenské centrum   5 000,00 Kč 
Dobrá  Ředitelství    20 000,00 Kč 
Dobra�ce  Ředitelství    4 000,00 Kč 
Fryčovice  Dům pokojného stáří   10 000,00 Kč 
Kozlovice  Dům pokojného stáří   20 000,00 Kč 
Nižní Lhoty Ředitelství    4 000,00 Kč 
Nošovice  Ředitelství    5 000,00 Kč 
   Charitní pečovatelská služba 20 000,00 Kč 
Pržno   Charitní pečovatelská služba  20 000,00 Kč 
  Poradenské centrum   20 000,00 Kč 
Pstruží  Poradenské centrum   15 000,00 Kč   
Staříč  Dům pokojného stáří   12 000,00 Kč 
Sviadnov  Dům pokojného stáří   14 000,00 Kč 
  Charitní pečovatelská služba  43 000,00 Kč 
 Žabeň  Charitní pečovatelská služba  15 000,00 Kč 
 Celkem     247 000,00 Kč 
     
     
  



seznam významných dárců    částka
Nadace AGROFERT, Pyšelská 2327/2, Praha   200 000,00 Kč 
Huisman Konstrukce, s.r.o., Nádražní 289, Sviadnov  77 159,00 Kč
TRYMAT spol. s r.o., Obránců míru 237/35, Ostrava-Vítkovice 75 000,00 Kč 
 Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové 50 000,00 Kč 
Josef Hatoň-MEDIST-zdrav.materiál,nemilská 34, Zábřeh  50 000,00 Kč 
Mrózek Kardiologie s.r.o., Na Poříčí 1190, Frýdek-Místek 50 000,00 Kč
DEVA F-M s.r.o., Collo-louky 2140, Frýdek-Místek  35 000,00 Kč 
Závodný ELEKTRO s.r.o., Lhotka 180, Kozlovice  30 000,00 Kč 
DM drogerie market s.r.o.,Jeronýmova 1485/19,Č. Budějovice 26 925,00 Kč 
Carbol Zdeněk, Dobrá 784, Dobrá    25 000,00 Kč
a další      
     
3. Veřejné sbírky     
     
I. Tříkrálová sbírka  
  
Tvorba:  
Charita Frýdek-Místek      1 337 819,00 Kč 
   
Čerpání:  
Tříkrálová sbírka byla rozdělena a použita dle předem stanovených záměrů.  
   
Použi� TKS na inves�ce:     -   Kč 
   
Použi� TKS na provoz:  
  1. Provozní náklady  Ředitelství   44 078,60 Kč 
  2. Provozní náklady    Ředitelství-Dobrovolníci 5 921,40 Kč 
  3. Provozní náklady  Dům pokojného stáří  130 102,00 Kč 
  4. Provozní náklady  Oáza pokoje   70 000,00 Kč 
  5. Provozní náklady  Charitní odlehčovací služba 16 021,00 Kč 
  6. Provozní náklady  Charitní ošetřovatelská služba 182 972,00 Kč 
  7. Osobní a provozní náklady Charitní pečovatelskáslužba 251 728,00 Kč 
  8. Osobní a provozní náklady Terénní služba Rebel  145 031,00 Kč 
  9. Osobní a provozní náklady Klub Nezbeda   183 665,00 Kč 
 10. Provozní náklady  ZOOM    9 916,00 Kč 
 11. Osobní a provozní náklady Centrum Pramínek  129 787,00 Kč 
 12. Osobní a provozní náklady Poradenské centrum  133 126,00 Kč 
 13. Provozní náklady  Denní centrum Maják  35 471,00 Kč 
Použi� TKS na provoz celkem    1 337 819,00 Kč 
   
Čerpání Tříkrálové sbírky celkem    1 337 819,00 Kč 
   
II. Ostatní veřejné sbírky  
   
Počáteční stav k 1. 1. 2017 -    287 682,00 Kč 

Tvorba:  
Koncert Roberta Křesťana a Druhé trávy   30 430,00 Kč 
Sweetsenfest      31 450,00 Kč 
Koncert Tomáš Kočko      28 080,00 Kč 
Aukce - prodej výtvarných děl-pokladnička    1 622,00 Kč 
Koncert BONI PUERI      49 916,00 Kč 
Tvorba ostatních veřejných sbírek celkem    141 498,00 Kč   



Čerpání:  
Použi� ostatních veřejných sbírek na inves�ce celkem   -   Kč 
   
Použi� na provoz:  
1. Provozní náklady  Dům pokojného stáří  148 783,00 Kč 
2. Provozní náklady  Charitní ošetřovatelská služba 75 897,00 Kč 
3. Osobní náklady  Charitní pečovatelská služba  35 154,00 Kč 
4. Provozní náklady  Terénní služba Rebel  7 108,00 Kč 
5. Provozní náklady  Klub Nezbeda   41 500,00 Kč 
Použi� ostatních veřejných sbírek na provoz celkem  308 442,00 Kč 
   
Konečný stav k 31. 12. 2017     120 738,00 Kč 

4. Informace o odměně přijaté auditorem          
Celková odměna přijatá  auditorem za povinný audit roční účetní závěrky činila 37 �s. Kč.      
Jiné ověřovací služby, služby za daňové poradenství a jiné neauditorské služby nebyly naší organizaci 
poskytnuty.     
     
5. Způsob zjištění základu daně z příjmů          
Charita Frýdek-Místek používá pro zdanění široký základ daně.     
(Charita Frýdek-Místek je poplatníkem silniční daně. )     
     
6. Doměrky splatné daně z příjmů za minulá léta      
Nevyskytly se.     
     
7. Výsledek hospodaření            
Charita Frýdek-Místek vykázala v roce 2016 zisk ve výši 906 �s. Kč, po zdanění 885 �s. Kč.     
Dosažený zisk byl převeden do Fondu ze zisku, který byl za �mto účelem vytvořen.     
     
r. 2017:     
Výsledek hospodaření za hlavní činnost = -  484 �s. Kč.     
Výsledek hospodaření za hospodářskou činnost =  293 �s. Kč.     
Výsledek hospodaření celkem: - 191 �s. Kč     
Základ daně z příjmů =   0 �s. Kč      
     
VI.  Ostatní významné skutečnos�         

V roce 2017 Charita Frýdek-Místek uzavřela kupní smlouvu na koupi nemovitos� ve výši 2 999 �s. Kč 
a byla uhrazena část kupní ceny ve výši 1 200 �s. Kč.

VII. Významné událos� mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky          
Nevyskytly se.     
     
     
Okamžik sestavení:               11.06.2018            
Sestavil:   Ing. Stanislava Hrůzková       
Statutární orgán:   Mgr. Mar�n Hořínek   
     
Podpisový záznam statutárního orgánu:   Podpis: 

  









Služby Charity Frýdek-Místek jsou provozovány s 

podporou Moravskoslezského kraje.



Každá pomoc je pro nás důležitá...je jako cihla, která  

rozšiřuje a upevňuje základy charitního díla.

Proto bychom rádi poděkovali všem dárcům a 

partnerům, kteří v roce 2017 podpořili Charitu 

Frýdek-Místek.

Děkujeme všem, kteří nám pomohli a pomáhají.

Poděkování za podporu



Charita Frýdek-Místek

F. Čejky 450

738 01 Frýdek-Místek

info@charitafm.cz

558 644 720


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	8: pečov
	9: pečov
	10: ošetřov
	11: ošetřov
	12: dps
	13: dps
	14: odlehčovačka
	15: odlehčovačka
	16: staci
	17: staci
	18: oáza
	19: oáza
	20: zoom
	21: zoom
	22: maják
	23: maják
	24: rebel
	25: rebel
	26: nezbeda
	27: nezbeda
	28: pramen
	29: pramen
	30: poradna
	31: poradna
	32: dobrovol
	33: dobrovol
	34: TKS
	35: TKS
	Stránka 36
	37: eko
	38: eko
	39: eko
	40: eko
	41: eko
	42: eko
	43: eko
	44: eko
	45: eko
	46: eko
	47: eko
	48: eko
	49: eko
	50: eko
	51: eko
	52: eko
	53: audi
	54: msk
	55: poděkování
	Stránka 56

